Prima Conclusio: Existens Dei omni tempore & statu fuit Fide explicita credenda, ita ut quisquis in peccatum grave lapsus fuisset, nec gratiam & justificationem in hac vita, nec gloriam in futura sine ea consequi potuisset: ac proinde necessarius semper fuit hic actus Fidei necessitate medi. Hæc est communis Doctorum sententia, quam prædicta tenet Suarez hic, Disputat. 12 Sect. 3. num. 2. Valentia hic. q. 2. punct. 3. Tannerus Disp. 1. quæst. 7. dub. 2. qui etiam sententiam Vega Sect. prædicta, n. 3. relatam, qui contrarium docebat, ait esse erroneam. Ratio est: nisi enim quis Deum Fide supernaturali credat, nec eum super omnia ut oportet amare potest, nec de peccatis dolere, & sperare veniam.

Dices, hinc sequitor plurimos, etiam inter Orthodoxos esse, qui veram Dei Fidem, & ad ultimum necessariam non habent; quotus enim quisque est, qui ita omnia Dei prædicta explorata habet, ut eorum aliud ipsum non lateat; hic ergo veram de Dei existentiâ Fidem habere nequit, cum unum aliud, imo plurima fortasse Dei prædicta ignoret, ergo non habet veram Fidem circa Deum, ejusque existentiam, cum Deum non cognoscatur. Quæ enim simplicitas, seu indivisibilitas sunt, inquit Aristoteles 9. Metaphys. vel tota cognoscuntur, vel omnino ignorantur. Hinc S. Hilarius Psal. 1. infideles, cum varia Dei attributa ignorent, ait *fingere Deum, qui non est*. Sanctus Thomas etiam secunda secunda, quæstione secunda, articulo secundo ad tertium, afferit Philosophos verum Deum non cognovisse, quia sub illis cum rationibus non noverant, quas de eo Fides tradit.

Sed contra: Indubitatum enim apud omnes est, VI. Judæos olim habuisse veram Fidem, paucissimis *Num. Dei* tamen eorum notum erat mysterium *Sanctissima* *Attributum ignoratum* non obstat *vera Fidei* *circumalia*. Attributis, vel prædicatis seu perfectionibus divinis non obstat quo minus habere quis possit veram cognitionem & Fidem de aliis. Sic etiam hodie de variis Dei prædicatis gravis est inter Theologos controversia, afferentibus aliis ea in Deo reperiri, aliis negantibus. Volunt exempli gratia aliqui dari in Deo subsistentiam absolutam, relationem transcendentalē ad creaturas, actum primum intelligendi & volendi, & alia hujusmodi, quæ nihilominus alii nullo modo in Deo admittenda existimant, ergo vel unius sententia vel alterius auctores Deum omnino ignorant, & verâ Fidei sunt destituti, quod non existimo quemquam dicturum.

Respondetur itaque, licet Deus sit realiter VII. simplicissimus, varios tamen eum in se conceptus *Deus reali- ter simplicissimus va-rios in se* virtualiter, & ratione nostrâ distinctos complecti, ut esse ens infinitum, omnipotens, unum &c. que si sciat, quantumvis alia nonnulla Dei praedicta invincibiliter ignoret, dici nihilominus *ceptus ratione nostrarâ* potest nosse Deum. Dixi invincibiliter, si enim ignoranter hæc, vel etiam error sit vincibilis, seu culpabilis, jam procedit quodammodo ex heresi, & quadam specie infidelitatis: unde quanvis cum ei *Hæc igno- ranta vel error debet* euangelio errore stare in personâ illâ possit verus actus scientia, aut etiam Fides humana vera de *esse in culpa-* alis Dei prædicatis, non tamen Fides infusa, hæc bilit. enim per talen actum infidelitatis destruitur, si antea fuisse habita, & impeditur habenda.